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-

LAUSUNTO

-

Mikäli vastasit yhtyväsi toisen tahon lausuntoon, täsmennä alle, mistä tahosta on kyse

-

Kysymykset energia- ja ilmastostrategiassa esitettävistä linjauksista

Kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen ja nielujen kasvattaminen (strategian luku 2.2)

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä ja nielujen kasvattamista koskien

-

Uusiutuvan energian edistäminen (strategian luku 2.3)

-

Avoin vastaus uusiutuvan energian edistämistä koskien

OX2 Finland Oy kiittää mahdollisuudesta lausua kansallisen energia- ja ilmastostrategian 
luonnoksesta. OX2 on johtava pohjoismainen uusiutuvan energian kehittäjä. Olemme rakentaneet 
Suomeen 1,2 GW ja vieneet investointipäätökseen 1,7 GW maatuulivoimaa. Kehitämme parhaillaan 
maa- ja merituulivoimaa, aurinkovoimaa ja sähkövarastoja.
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Strategian lähtökohtana ovat Petteri Orpon hallituksen ohjelma ja linjaukset, joissa tunnistetaan 
puhtaan sähköntuotannon kasvun merkitys muiden teollisten investointien mahdollistajana. 
Ennakoitavan ja vakaan toimintaympäristön merkitys on tässä keskeinen, kuten strategiassa 
todetaan.

Strategian toimenpide-ehdotukset ovat osittain voimakkaassa ristiriidassa näiden tavoitteiden 
kanssa. Hallitus tavoittelee puhtaan sähköntuotannon tuplaamista, mutta etenkin maatuulivoiman 
sääntelyä kiristetään ja luvitusta vaikeutetaan. 

Fingridin tuotantoennusteiden mukaan puhtaan sähköntuotannon kaksinkertaistaminen edellyttää 
tuulivoimatuotannon nelinkertaistamista vuoden 2025 tasosta. Seuraavien kymmenen vuoden 
aikana suurimman osan lisäyksestä on tultava maatuulivoimasta, sillä maatuulivoima on tasoitetulta 
tuotantokustannukseltaan edullisin sähköntuotantomuoto Suomessa.

Kiinnitämme etenkin huomioita alueidenkäyttölain luonnoksessa esitettyyn kiinteään tuulivoiman 
etäisyysvaatimukseen asutuksesta. Toteutuessaan esitetty etäisyysvaatimus (8 x voimalan 
kokonaiskorkeus) rajoittaisi merkittävästi maatuulivoiman rakentamista ja puhtaan 
sähköntuotannon lisäämistä.

Strategiassa mainittu, myöskin alueidenkäyttölain luonnokseen sisältyvä, esitys yleiskaavoituksen 
vaatimisesta kaikilta yli 10 hehtaarin aurinkovoimahankkeilta on myös luvitustaakkaa kasvattava ja 
puhtaan sähköntuotannon lisäystä hidastava toimi.

Tuulivoimarakentamisen mahdollistaminen Itä-Suomessa tasapainottaisi sähköjärjestelmää ja toisi 
tuloja ja elinvoimaa itäiseen Suomeen. Etenkin Koillismaalla ja Itä-Lapissa on hyvät tuuliolosuhteet. 
Alueella on olemassa olevien hankkeiden pohjalta potentiaali yli 1 000 tuulivoimalalle, mutta 
hankkeet vaativat edetäkseen kompensaatioalueen perustamisen.  Aluevalvonnan ja tuulivoiman 
yhteensovittavien kompensaatioalueiden perustamista tulisi edelleen selvittää myös 
huoltovarmuuden ja kokonaisturvallisuuden vahvistamiseksi. Lisäksi Puolustusvoimien tulisi julkaista 
myönteisen lausunnon Itä-Suomessa jo saaneiden voimaloiden korkeudet taulukkomuodossa ilman 
sijaintitietoja, jotta olisi mahdollista arvioida, missä määrin ne vastaavat nykyisen 
voimalateknologian vaatimuksia.

Merituulivoiman osalta kiitämme strategiaa selkeistä tavoitteista kapasiteetin kasvattamiselle. 
Tavoitteiden saavuttamiseksi on tärkeää, että talousvyöhykkeellä kilpailutettavat merituulivoima-
alueet ovat riittävän suuria ja hyödyntävät matalimpia vesialueita. Valtioneuvoston asetuksessa 
määriteltävien kilpailutuksen kriteerien tulee tukea kilpailutuksen onnistumista esimerkiksi 
asettamalla edistämisvakuusmaksut kohtuulliselle tasolle. Merituulivoiman markkinatilanne on tällä 
hetkellä haastava ja kustannustaso korkea.
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Vety ja sähköpolttoaineet (strategian luku 2.4)

-

Avoin vastaus vetyä ja sähköpolttoaineita koskien

Strategia tunnistaa Suomen potentiaalin vedyntuotannossa ja vedyn jatkojalostamisessa. Vedyn 
siirtoon ja varastointiin liittyvä infrastruktuuri on keskeisessä roolissa markkinoiden syntymisessä. 
Vetyhankkeiden rahoitukseen liittyy pullonkauloja, joita valtio voi auttaa ratkomaan 
kustannustehokkaasti esimerkiksi tarjoamalla valtiontakauksia PtX-hankkeiden offtake- ja PPA-
sopimuksille.

Vetytaloudelle asetut tavoitteet eivät voi toteutua ilman, että saatavilla on runsaasti edullista, 
puhdasta sähköä. Maatuulivoiman rakentamisen rajoittamiseksi esitetyt toimenpiteet (luku 2.3) 
vaarantavat vetytalouden lähtökohdat.

Energiatehokkuuden edistäminen  (strategian luku 2.5)

En ota kantaa tähän osa-alueesen

Avoin vastaus energiatehokkuuden edistämistä koskien

-

Energiaturvallisuus (strategian luku 2.6)

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus energiaturvallisuuden edistämistä koskien

-

Ydinenergian käyttö (strategian luku 2.7)

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus ydinenergian käyttöä koskien

-

Energiamarkkinoiden kehittäminen (strategian luku 2.8)

-

Avoin vastaus energiamarkkinoiden kehittämistä koskien

Puhtaan sähköntuotannon kasvu lähivuosina edellyttää, että tuuli- ja aurinkovoimatuotanto 
kasvavat voimakkaasti. Sähköistymisen myötä Suomella on erinomaiset mahdollisuudet leikata 
energiasektorin, teollisuuden ja liikenteen päästöjä. Puun energiakäytön vähentyessä myös 
maankäyttösektorin päästöt voivat pienentyä.
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Sähköjärjestelmän kannalta on tärkeää, että sekä nykyisellä että uudella sähkönkulutuksella säilyy 
kannusteet joustoilla vastata sähköntuotannon vaihteluihin. Hintavaihteluita ei kannata valtion 
interventioilla pyrkiä pienentämään, sillä samalla viedään helposti pohja markkinaehtoisilta 
investoinneilta sähköntuotantoon, joustoihin ja energian varastointiin sekä tullaan nostaneeksi 
sähkön hintaa. Mahdollisten interventioiden, kuten fossiilittoman jouston tai 
kapasiteettimekanismin, vaikutukset markkinoihin ja investointeihin tulee selvittää huolellisesti 
ennen päätöksentekoa.

Kiitämme strategiaa siitä, että sähköverkkoon kohdistuvien investointien merkitys tunnistetaan. 
Kirjaus sähköverkkoinvestointien luvituksen nopeuttamisesta on tarpeellinen ja tervetullut. Tavoite 
sähköntuotannon ja -kulutuksen sijoittumisesta lähekkäin on perusteltu, ja erillisten linjojen 
hyödyntämiseen tulee olla riittävät kannusteet. 

Strategiassa esitetään myös sääriippuvaiselle sähköntuotannolle kannustimia sijoittua kantaverkon 
siirtokyvyn kannalta sopiviin paikkoihin. Huomautamme, että tuulivoimatuotantoa ei ole juurikaan 
mahdollista rakentaa etelän kulutuspainotteiselle alueelle tai Itä-Suomeen, etenkään jos 
etäisyysvaatimus asutukseen toteutuu eikä Itä-Suomeen perusteta kompensaatioalueita.

Kysyntäjouston ja vahvan siirtoverkon lisäksi energian varastointiratkaisuilla sekä vahvoilla 
siirtoyhteyksillä naapurimaihin on iso merkitys sähköjärjestelmän tasapainon kannalta. Suomella on 
erinomainen mahdollisuus kasvattaa ilmastokädenjälkeään osoittamalla, että puhtaaseen sähköön 
nojaava energiajärjestelmä toimii ja on kustannustehokas.

Tutkimus, innovointi ja kilpailukyky (strategian luku 2.9)

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus tutkimusta, innovointia ja kilpailukykyä koskien

-

Verotus (strategian luku 2.10)

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus verotusta koskien

-

Ilmastonmuutokseen sopeutumisen vahvistaminen (strategian luku 2.11)

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus ilmastonmuutokseen sopeutumista koskien
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-

EU-vaikuttaminen (strategian luku 2.12)

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus EU-vaikuttamista koskien

-

Kysymys politiikkatoimien vaikutusarvioista

Nykytilanne ja arviot politiikkatoimien vaikutuksista (strategian luku 3)

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus politiikkatoimien vaikutusarvioista

-

Muuta kommentoitavaa energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Avoin vastaus energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

-

Kilpi Lyydia
OX2 Finland Oy


